
Příloha č. 4

Př í loha č. 4  Poz v á nky  na ř á dnou  v alnou  hrom adu  společnosti Veolia Energie ČR, a.s. 



Překlad z anglického jazyka 

Dohoda o vzdání se nároků 
(dále jen „tato dohoda“) 

uzavřena mezi následujícími stranami (dále jen „strana“ a společně „strany“): 

Ladislav Štěpánek 
datum narození: 25. března 1957 
trvalé bydliště: Panská zahrada 416/2, Koloděje, 190 16 Praha 9 
(dále jen „člen dozorčí rady“) 

a 

Veolia Energie ČR, a.s. 
Sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193410 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 318. 
(dále jen „společnost“) 

1. Preambule 
1.1. Odkazuje se na smlouvu o koupi akcií uzavřenou mezi ČEZ, a.s. (dále jen „prodávající“) jako 

prodávajícím a VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL S.A. (dále jen „kupující) jako 
kupujícím, ze dne 4. února 2025, na jejímž základě prodává prodávající přibližně 15,000001 % 
akcií společnosti kupujícímu (dále jen „Kupní smlouva“) 

1.2. Dnem Closingu se rozumí den, kdy nabude účinnosti převod akcií společnosti z prodávajícího 
na kupujícího podle Kupní smlouvy. 

2. Vzdání se 
2.1.  Společnost prohlašuje, že nemá žádné pohledávky vůči členovi dozorčí rady v souvislosti 

s jeho výkonem funkce člena Dozorčí rady společnosti v období před a až do Dne Closingu 
(dále jen „výkon funkce“). 

2.2. S účinností ode Dne Closingu se společnost vzdává veškerých nároků, které má nebo by mohla 
mít v budoucnu vůči členovi dozorčí rady v souvislosti s výkonem funkce, s výjimkou podvodu, 
trestného činu nebo úmyslného porušení povinností člena dozorčí rady (dále jen „nároky 
společnosti“). V rozsahu, v jakém se nároků společnosti nelze vzdát, se společnost zavazuje, že 
nebude uplatňovat nebo pokračovat v uplatňování nároků společnosti vůči členovi dozorčí rady. 

2.3. Člen dozorčí rady prohlašuje, že nemá vůči společnosti žádné pohledávky v souvislosti 
s výkonem funkce, s výjimkou pohledávek z titulů naběhlé, ale nevyplacené nebo neposkytnuté 
odměny nebo jiného plnění v souvislosti s výkonem funkce. 

2.4. S účinností ode Dne Closingu se člen dozorčí rady vzdává veškerých nároků, které má nebo 
může mít v budoucnu vůči společnosti v souvislosti s výkonem funkce, s výjimkou naběhlých, 
ale nezaplacených nebo neposkytnutých odměn nebo jiných plnění v souvislosti s výkonem 
funkce a z titulu podvodu, trestného činu nebo úmyslného porušení povinností ze strany 
společnosti (dále jen "nároky člena dozorčí rady"). V rozsahu, v jakém se nelze nároků člena 
dozorčí rady vzdát, se člen dozorčí rady zavazuje, že nebude uplatňovat nebo pokračovat 
v uplatňování nároků člena dozorčí rady vůči společnosti. 

3. Platnost a účinnost 
3.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti Dnem Closingu. 

4. Vyhotovení 
4.1. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

5. Dodatky a ukončení 
5.1. Tuto dohodu lze měnit, upravovat a/nebo doplňovat pouze písemnou dohodou podepsanou 

oběma stranami. 
5.2. Žádná práva ani povinnosti vyplývající z této dohody nelze postoupit ani převést 

bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Žádná strana nesmí zrušit žádné ze svých 
závazků podle této dohody jinak než písemnou dohodou s druhou stranou. 

5.3. Strany se výslovně dohodly, že žádná ze stran není oprávněna od této dohody odstoupit, zrušit 
ji nebo ji jinak vypovědět. Veškerá ustanovení jakéhokoli právního předpisu, která by zakládala 
právo odstoupit od této dohody, zrušit ji nebo ji jinak vypovědět, se tímto vylučují na tuto 
dohodu se nevztahují. 

6. Řídící právo a řešení sporů 
6.1. Tato dohoda a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající a související s touto dohodou se řídí 

a jsou vykládány v souladu s českým právem. 
6.2. Soudy České republiky mají výlučnou pravomoc rozhodovat o všech nárocích a sporech 

vzniklých z této dohody nebo v souvislosti s ní. 

V Praze dne 17.4.2025      V Praze dne 17.4.2025. 

Za Veolia Energie ČR, a.s. 

podpis         podpis 

Michal Forýtek        Ladislav Štěpánek 
na základě plné moci 

Př í loha č. 4  Poz v á nky  na ř á dnou  v alnou  hrom adu  společnosti Veolia Energie ČR, a.s. 


